П Р О Т О К О Л   № 2
заседания Экспертной группы по мониторингу внедрения

успешных муниципальных практик

в Уйском муниципальном районе

Дата: 27.12.2016 г.

Место проведения: с. Уйское

Время проведения: 15.00

На заседании присутствовали члены экспертной группы:

Подшивалова Н.А. – индивидуальный предприниматель, руководитель Экспертной группы

Колодкин А.Г. – индивидуальный предприниматель, общественный представитель

уполномоченного по делам предпринимателей в Уйском муниципальном районе

Петрова Л.М. – председатель Уйского РайПО

Приглашенные:

Перепечин М.Г. – заместитель главы района по экономическому развитию;

Марамзина Е.Н. – начальник планово-экономического отдела администрации района

Голдобурдо А.С. – председатель МУ «Комитет по управлению муниципальным

имуществом»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. Проведение общественной экспертизы внедрения практики № 1.

     2. Проведение общественной экспертизы внедрения практики № 2.

     3. Проведение общественной экспертизы внедрения практики № 3.

     4. Проведение общественной экспертизы внедрения практики № 4.

     5. Проведение общественной экспертизы внедрения практики № 5.

     6. Проведение общественной экспертизы внедрения практики № 6.

     7. Проведение общественной экспертизы внедрения практики № 7.

     8. Проведение общественной экспертизы внедрения практики № 8.

     9. Проведение общественной экспертизы внедрения практики № 9.

   10. Проведение общественной экспертизы внедрения практики № 10.

 Вопрос № 1: Проведение общественной экспертизы внедрения практики № 1

«Разработка и размещение в открытом доступе инвестиционного паспорта МО».

 Решение: Практику признать внедренной.

Итоги голосования:

За – 3

Против – 0

Воздержался – 0

Решение принято большинством голосов.

 Вопрос № 2: Проведение общественной экспертизы внедрения практики № 2

«Организация сопровождения инвестиционных проектов по принципу «Одного окна»».

 Решение: Практику признать внедренной.

Итоги голосования:

За – 3

Против – 0

Воздержался – 0

Решение принято большинством голосов.

 Вопрос № 3: Проведение общественной экспертизы внедрения практики № 3

«Организация специализированного интернет-ресурса МО об инвестиционной деятельности,

обеспечивающего канал прямой связи органов МСУ с инвесторами».

 Решение: Практику признать внедренной.

Итоги голосования:

За – 3

Против – 0

Воздержался – 0

Решение принято большинством голосов.

 Вопрос № 4: Проведение общественной экспертизы внедрения практики № 4

«Формирование системы информационной и консультационной поддержки и популяризация

предпринимательской деятельности, в том числе на базе многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг».

 Решение: Практику признать внедренной.

Итоги голосования:

За – 3

Против – 0

Воздержался – 0

Решение принято большинством голосов.

 Вопрос № 5: Проведение общественной экспертизы внедрения практики № 5

«Создание общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию

предпринимательства при главе МО».

 Решение: Практику признать внедренной.

Итоги голосования:

За – 3

Против – 0

Воздержался – 0

Решение принято большинством голосов.

 Вопрос № 6: Проведение общественной экспертизы внедрения практики № 6

«Создание структурного подразделения для управления деятельностью по улучшению

инвестиционного климата».

 Решение: Практику признать внедренной.

Итоги голосования:

За – 3

Против – 0

Воздержался – 0

Решение принято большинством голосов.

 Вопрос № 7: Проведение общественной экспертизы внедрения практики № 7

«Формирование доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных

объектов инвесторов».

 Решение: Практику признать внедренной.

Итоги голосования:

За – 3

Против – 0

Воздержался – 0

Решение принято большинством голосов.